
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE 

NR XXX/202/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji z budżetu 

Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli i dla niepublicz-

nych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obo-

wiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna 

  Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz ich rozliczenia 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) 

oraz art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2)), zwanej dalej „ustawą”, 

Rada Miejska w Kamiennej Górze uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W § 1 uchwały nr XXVII/181/08 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 24 września 2008 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli i dla 

niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, działa-

jących na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz ich 

rozliczenia: 

1. Skreśla się ust. 4 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje się nowe brzmienie o następującej treści: 

„4. Wysokość dotacji, o której mowa w pkt 1, ustala się następująco: 

a) Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na każde dziecko w wysokości 75% ustalonych w 

budżecie Gminy Miejskiej Kamienna Góra wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach pu-

blicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Kamienna Góra w przeliczeniu na jedno dziecko, a w 

przypadku wychowania przedszkolnego prowadzonego w formach, o których mowa w rozporządze-

niu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie rodzajów innych form wycho-

wania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 38 z późniejszymi zmianami3) – odpowiednio 40% na jedno dziecko, przy 

czym przez wydatki bieżące rozumie się wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

dla przedszkoli publicznych, określoną w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy przeliczoną 

przez planowaną średnioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych. 

b) Dotacją, o której mowa w ppkt. a, objęte są: 

– dzieci w wieku od 3 do 6 lat, przy czym dotacja na dane dziecko jest przyznawana od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dziecko kończy 3 lata, 

– dzieci powyżej 6 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w 

którym dziecko kończy 7 lat, 

– dzieci odroczone od realizacji obowiązku szkolnego, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego 

w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat, 

– dzieci niebędące mieszkańcami Gminy Miejskiej Kamienna Góra, po podpisaniu porozumienia doty-

czącego zwrotu dotacji udzielonej zgodnie z ppkt. a z gminą, której mieszkańcem jest dane dziec-

ko. 

c) Wysokość dotacji na dziecko niepełnosprawne uczęszczające do niepublicznego przedszkola jest rów-

na kwocie przewidzianej na to dziecko niepełnosprawne w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Miejską Kamienna Góra, 

d) Dotacja dla szkół niepublicznych, o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany 

obowiązek szkolny przysługuje na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego 

ucznia danego typu szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miej-

ską Kamienna Góra”. 

2. Skreśla się ust. 6 pkt b w dotychczasowym brzmieniu i nadaje się mu nowe brzmienie o następującej treści: 

„b) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kamienna Góra w 

terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji”. 

3. Skreśla się ust. 7 pkt 3. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry. 

 

 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-

nośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA RADY 

 MAŁGORZATA KRZYSZKOWSKA 

 

 

------------------- 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 

2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 

141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 

2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 

416. 
3) Zmiany zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 104, poz. 667. 

 


